



Gmina Stronie Śląskie

Urząd Miejski w Stroniu Śląskim, ul. Kościuszki 55, 57-550 Stronie Śląskie
tel. 74 811-77-11, fax. 74 811-77-32, e-mail: gmina@stronie.pl, www.stronie.pl

F.271.1.2025.MR

Stronie Śląskie, 05.02.2025 r.

Wykonawcy

Wyjaśnienie Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)

Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na: **„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach zamieszkałych i niezamieszkałych, na terenie gminy Stronie Śląskie na okres 24 miesięcy”.**

Zamawiający informuje, że na podstawie art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024r. poz. 1320) – dalej: ustawa Pzp, Zamawiający otrzymał wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). W związku z powyższym Zamawiający udziela następujących odpowiedzi i wyjaśnień:

Pytanie nr 1

PPU, § 5, ust. 2 f). Oferent wnosi o zmianę zapisów poprzez usunięcie wymaganego w roku 2025 poziomu recyklingu, na podstawie ustawy z dnia 21 listopada 2024 r., o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi oraz niektórych innych ustaw, która to znosi kary pieniężne o których mowa w art. 9x ust.2 pkt. 1i2 oraz art. 9y ust. 2 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 i 1717) za 2024 r. i 2025 r. oraz kary pieniężne, o których mowa w art. 9x ust. 2 pkt 3 oraz art. 9y ust. 2 pkt 3 tej ustawy, za 2025 r. odpowiednio na przedsiębiorców i gminne jednostki organizacyjne, odbierające odpady komunalne z gmin

wskazanych w przepisach wydanych na podstawie art. 1 ust. 2 ustawy zmienianej w art. 1.

Odpowiedź: Zmawiający zmienia zapisy PPU § 5, ust. 2 f) - patrz projekt umowy zał. nr 9 do SWZ zmodyfikowany.

Pytanie nr 2

PPU, § 6, ust. 4. Oferent wnosi o doprecyzowanie zapisu - czy w przypadku gdy odbiór odpadów przypada harmonogramowo na dwa dni przed przytoczonymi świętami, wykonawca zobowiązany jest również do ponownego odbioru w dniu następnym, tj. jeden dzień przed wystąpieniem święta?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 3

PPU, § 6, ust. 14 – 17. Oferent wnosi o zmianę zapisu poprzez usunięcie wymogu dystrybucji harmonogramów oraz ulotek w trybie door to door. W ocenie wykonawcy pozwoli to na zmniejszenie kosztów realizacji usługi oraz przyczyni się do ochrony środowiska (tj. brak wydruku kilku tysięcy egzemplarzy harmonogramu). Oferent proponuje, aby wielkoformatowe harmonogramy zostały umieszczone na tablicach ogłoszeń oraz punktach wskazanych przez Zamawiającego (będącymi punktami skupiającymi duże ilości mieszkańców jak np. Kościoły, sklepy, obiekty użyteczności publicznej, świetlice itp.).

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis § 6 ust. 14 PPU na zapis:

Wielkoformatowe harmonogramy powinny być umieszczone na tablicach ogłoszeń oraz punktach wskazanych przez Zamawiającego (będącymi punktami skupiającymi duże ilości mieszkańców jak np. sklepy, obiekty użyteczności publicznej, świetlice itp.). Wykreśla zapisy § 6 ust. 15-17 PPU - patrz projekt umowy zał. nr 9 do SWZ zmodyfikowany.

Pytanie nr 4

Oferent wnosi o doprecyzowanie terminu w jakim pojemniki powinny być w 100% dostarczone do mieszkańców po podpisaniu umowy.

Odpowiedź: Najpóźniej do dnia 01.04.2025r.

Pytanie nr 5

PPU, § 7, ust. 9. Oferent wnosi o doprecyzowanie zapisów, iż usługa mycia i dezynfekcji pojemników przeprowadzana jest tylko wewnątrz pojemników - tj. pojazdy specjalistyczne służące do mycia pojemników, posiadające obieg zamknięty, zdolne są do automatycznego mycia pojemników tylko i wyłącznie wewnątrz za pomocą dysz wysokiego ciśnienia. W innych przypadkach (tj. zewnętrzne mycie) pojemnik należałoby umyć ręcznie, co nie stanowi przedmiotu zamówienia oraz mogłoby spowodować znaczący wzrost ceny ofertowej, a także uniemożliwić automatyczne mycie i dezynfekcję pojemników w częstotliwościach określonych przez Zamawiającego (ręczne mycie pojemników trwa 6 krotnie dłużej aniżeli automatyczne mycie, a także angażuje dodatkową ilość osób do wykonania przedmiotowej usługi).

Oferent wnosi o zmianę zapisów w zakresie mycia i dezynfekcji pojemników. Biorąc pod uwagę złożoność zamówienia oraz wymagania Zamawiającego w zakresie warunków udziału w postępowaniu (tj. posiadania jednego pojazdu myjącego pojemniki), nie jest możliwe fizyczne umycie wszystkich pojemników z częstotliwością 1x w miesiącu. Z doświadczenia oferenta (na podstawie analogicznych zamówień lub też zamówień o większym zakresie) wynika, iż poddanie myciu i dezynfekcji pojemników z poniżej wymienioną częstotliwością jest wystarczające oraz pozwoli na znaczne obniżenie kosztów przez Zamawiającego, a więc potencjalnie złożenie niższej oferty dla przedmiotowego Zamówienia.

- 1) Pojemniki na odpady niesegregowane - min. 2 razy w sezonie letnim
- 2) Pojemniki na odpady z makulatury - min. 1 raz w sezonie letnim
- 3) Pojemniki na odpady z tworzyw sztucznych - min. 1 raz w sezonie letnim

4) Pojemniki na odpady ze szła - min 1 raz w sezonie letnim

5) Pojemniki na bioodpady - min. 2 razy w sezonie letnim.

Oferent wnosi o doprecyzowanie zapisu - obecna konstrukcja przytoczonego wymogu wykonawcy uprawnia Zamawiającego do zgłoszenia nielimitowanej ilości myć pojemników bez określenia ram czasowych (sezonu) mycia i dezynfekcji, a więc opis przedmiotu zamówienia jest niejednoznaczny i niewyczerpujący. Mając na uwadze powyższe Wykonawca nie jest w stanie w sposób prawidłowy oszacować oferty dla przedmiotowego zamówienia - Zamawiający nie uwzględnia maksymalnej ilości dodatkowych zgłoszeń (poza harmonogramem mycia i dezynfekcji pojemników). Dodatkowo zaznaczyć należy, iż po określeniu maksymalnej ilości zgłoszeń dodatkowych powinno się również określić sezon wykonywania dodatkowego mycia - tj. sezon wiosenno-letni. Zgodnie ze specyfikacją producenta pojazdy specjalistyczne, tj. śmieciarko-myjki są przystosowane do pracy w określonych temperaturach (dodatnich). W związku z powyższym w sezonie jesienno-zimowym przedmiotowe urządzenia należy zakonserwować, co uniemożliwia jego dalsze użytkowanie).

Odpowiedź: Pojemniki mają być myte i dezynfekowane wewnątrz. Zamawiający zmienia zapis § 7 ust.9 PPU na zapis:

Wykonawca odpowiada za utrzymanie pojemników wewnątrz na odpady niesegregowane i BIO we właściwym stanie technicznym i estetycznym, a w przypadku ich trwałego uszkodzenia zobowiązany jest do ustawienia nowych pojemników w ciągu 7 dni roboczych od zgłoszenia przez Zamawiającego. Ponadto w miesiącach: czerwiec, lipiec i sierpień Wykonawca będzie poddawał pojemniki na odpady myciu i dezynfekcji 1 raz w miesiącu. W przypadku złego stanu sanitarnego pojemników Wykonawca na zgłoszenie Zamawiającego ma obowiązek poddać pojemniki myciu i dezynfekcji w ciągu 7 dni od pisemnego zgłoszenia przez Zamawiającego. W terminie 7 dni przed i po wykonaniu mycia i dezynfekcji pojemników, wykonawca składa pisemną informację/oświadczenie, do siedziby zamawiającego, w których podaje datę i adresy nieruchomości na których wykona/wykonał mycie i dezynfekcję pojemników. Maksymalna ilość mycia i dezynfekcji na rok wynosi 50 sztuk w

okresie wiosenno – jesiennym. Patrz projekt umowy zał. nr 9 do SWZ zmodyfikowany.

Pytanie nr 6:

PPU, § 11, ust. 1. Oferent wnosi o zmianę zapisu na” w przypadku stwierdzenia, że w pojemniku znajdują się inne odpady niż powinny”. Aktualna propozycja zapisu jest niemożliwa do stwierdzenia przez wykonawcę podczas realizacji usługi. Żaden z pojemników nie posiada wskaźnika zapełnienia, jak również żaden z pojemników nie jest transparentny, co umożliwiałoby ewentualną próbę weryfikacji zanieczyszczenia. Wskazane 20% jest niemożliwe do wychwycenia przede wszystkim z powodu ocen subiektywnych pracowników.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis § 11, ust. 1 PPU na:

Odpady przekazane przez właściciela nieruchomości jako selektywnie zebrane, zostaną potraktowane przez Wykonawcę jako zmieszane, w przypadku stwierdzenia, że w pojemniku znajdują się inne odpady niż powinny, Wykonawca obowiązany jest przyjąć takie odpady, jako zmieszane odpady komunalne. Patrz projekt umowy zał. nr 9 do SWZ zmodyfikowany.

Pytanie nr 7:

PPU, § 11, ust. 2, pkt 4. Oferent wnosi o doprecyzowanie sformułowania „notorycznego” - tj. po ilu stwierdzeniach powstawania nadwyżek na danej nieruchomości należy uznać tę czynność za notoryczną.

Odpowiedź:

Po minimum 2 stwierdzeniach powstawania nadwyżek.

Pytanie nr 8:

PPU, § 11, ust. 11. Oferent wnosi o korektę zapisów zgodnie z formularzem ofertowym oraz zapisami OPZ, tj. jedna zbiórka objazdowa.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisem PPU, § 11, ust. 11 przewidziana jest jedna zbiórka w roku 2025 i jedna w roku 2026 w okresie do wyboru sierpień lub wrzesień.

Pytanie nr 9:

PPU, § 11, ust. 14. Oferent wnosi o wydłużenie terminu do 14 dnia miesiąca.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie nr 10:

PPU, § 16, ust. 2 pkt 2). Oferent wnosi o skorygowanie zapisu poprzez dodanie wyłączenia niewynikającego z winy wykonawcy. Może dojść do sytuacji, w której to w wyniku klęski żywiołowej np. powodzi wykonawca zmuszony będzie zaprzestać świadczenia usługi na pewien okres z uwagi na niemożliwość jej wykonywania (np. zniszczona infrastruktura, siła wyższa).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 11:

PPU, § 16, ust. 2 pkt 4). Oferent wnosi o obniżenie kary do 150 zł za każdy stwierdzony przypadek. W ocenie oferenta kara jest zbyt wygórowana w odniesieniu do niedotrzymania terminu, który to nie wpływa na jakość świadczonej usługi (tj. główna usługa stanowiąca odbiór odpadów wykonywana jest terminowo).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 12:

PPU, § 16, ust. 2 pkt 5). Oferent wnosi o zmianę i doprecyzowanie zapisu, który w obecnej formie jest niejednoznaczny, nieczytelny, uniemożliwia wykonawcy wykonanie prawidłowej kalkulacji za przedmiotową usługę oraz prawidłowe oszacowanie ryzyka. Oferent wnosi, aby kara określona była w sposób analogiczny do pozostałego katalogu kar, tj. konkretną kwotą za stwierdzoną nieprawidłowość.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany SWZ w tym zakresie. Procent ceny jednostkowej brutto zostanie wskazany przez Wykonawcę w zał. nr 1 do SWZ (formularz ofertowy). W zależności od wskazanego procentu kar wykonawca otrzyma punkty zgodnie z kryterium oceny ofert. Patrz rozdz. XIX Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Przykładowo: w formularzu ofertowym Wykonawca wskaże procent kary 25% ceny jednostkowej i otrzyma 25pkt. w tym kryterium. Ewentualna kara będzie przedstawiać się następująco:

25% ceny jednostkowej odpadów zmieszanych lub segregowanych ilość punktów adresowych x liczba dnia

Pytanie nr 13:

PPU, § 16, ust. 2 pkt 6). Oferent wnosi o zmniejszenie kary do 1000zł za każdy stwierdzony przypadek, nie zaś za 1Mg jak wskazał Zamawiający. W ocenie oferenta kara jest znacznie wygórowana - dla zobrazowania kwoty kary, na którą narażony jest Wykonawca podczas jednego przypadku określonego w przedmiotowym zapisie, w zakresie odbioru odpadów 20 03 01. Pojazd odbierający odpady jest w stanie przewieźć np.12 Mg odpadów, tak więc za jeden przypadek kara wyniosłaby 12 000 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 14:

PPU, § 16, ust. 2 pkt 7) Oferent wnosi o zmianę i doprecyzowanie zapisu, który w obecnej formie jest niejednoznaczny, nieczytelny, uniemożliwia wykonawcy wykonanie prawidłowej kalkulacji za przedmiotową usługę oraz prawidłowe oszacowanie ryzyka. Oferent wnosi, aby kara określona była w sposób analogiczny do pozostałego katalogu kar, tj. konkretną kwotą za stwierdzoną nieprawidłowość.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany SWZ w tym zakresie. Procent ceny jednostkowej brutto zostanie wskazany przez Wykonawcę w zał. nr 1 do SWZ (formularz ofertowy). W zależności od

wskazanego procentu kar wykonawca otrzyma punkty zgodnie z kryterium oceny ofert. Patrz rozdz. XIX Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Przykładowo: w formularzu ofertowym Wykonawca wskaże procent kary 25% ceny jednostkowej i otrzyma 25pkt. w tym kryterium. Ewentualna kara będzie przedstawiać się następująco:

25% ceny jednostkowej odpadów zmieszanych lub segregowanych ilość punktów adresowych x liczba dnia.

Pytanie nr 15:

PPU, § 16, ust. 2 pkt 10). Oferent wnosi o doprecyzowanie zapisu - w pkt. 9 Zamawiający wskazuje karę 500zł za nieodebranie odpadów wielkogabarytowych, natomiast w punkcie kolejnym 3000zł. Oferent wnosi o ujednolicenie zapisów oraz o pozostawienie kary 500zł.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany SWZ w tym zakresie. Zapis § 16ust. 9 i 10 dotyczą innego rodzaju odpadów wielkogabarytowych.

Pytanie nr 16:

PPU, § 17, ust. 2 pkt 4) Oferent wnosi o zwiększenie kar umownych do ilości 30. W ocenie oferenta 6 kar w okresie 24msc realizacji usługi nie świadczy o stwierdzeniu rażących zaniedbań (łącznie kara mogłaby wynieść 6x100zł, jednakże warunek sześciu kar umownych zostałby spełniony).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

Pytanie nr 17:

PPU, § 19, ust. 13 pkt 3)

Oferent wnosi o zmniejszenie wskaźnika do 3%.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 18:

PPU, § 19, ust. 13 pkt 6)

Oferent wnosi o zwiększenie wartości wzrostu wynagrodzenia do 5%, ponieważ wskazane przez Zamawiającego 2% ma jedynie charakter iluzoryczny i nie będą stanowiły pokrycia ewentualnych strat wynikających ze wzrostu cen towarów i usług.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 19:

OPZ, rozdział II, ust. 3, pkt 7)

Oferent wnosi o doprecyzowanie zapisów, iż usługa mycia i dezynfekcji pojemników przeprowadzana jest tylko wewnątrz pojemników - tj. pojazdy specjalistyczne służące do mycia pojemników, posiadające obieg zamknięty, zdolne są do automatycznego mycia pojemników tylko i wyłącznie wewnątrz za pomocą dysz wysokiego ciśnienia. W innych przypadkach (tj. zewnętrzne mycie) pojemnik należałoby umyć ręcznie, co nie stanowi przedmiotu zamówienia oraz mogłoby spowodować znaczący wzrost ceny ofertowej, a także uniemożliwić automatyczne mycie i dezynfekcję pojemników w częstotliwościach określonych przez Zamawiającego (ręczne mycie pojemników trwa 6 krotnie dłużej aniżeli automatyczne mycie, a także angażuje dodatkową ilość osób do wykonania przedmiotowej usługi).

Odpowiedź: Pojemniki mają być myte i dezynfekowane wewnątrz. Zamawiający zmienia zapis OPZ, rozdział II, ust. 3, pkt 7) na zapis:

Wykonawca odpowiada za utrzymanie pojemników wewnątrz na odpady niesegregowane i BIO we właściwym stanie technicznym i estetycznym, a w przypadku ich trwałego uszkodzenia zobowiązany jest do ustawienia nowych pojemników w ciągu 7 dni roboczych od zgłoszenia przez Zamawiającego. Ponadto w miesiącach: czerwiec, lipiec i sierpień Wykonawca będzie poddawał pojemniki na odpady myciu i dezynfekcji 1 raz w miesiącu. W przypadku złego stanu sanitarnego pojemników Wykonawca na zgłoszenie Zamawiającego ma obowiązek poddać pojemniki myciu i dezynfekcji w ciągu 7 dni od pisemnego zgłoszenia przez Zamawiającego. W terminie 7 dni przed i po wykonaniu mycia i dezynfekcji pojemników, wykonawca składa pisemną informację/oświadczenie, do siedziby zamawiającego, w których podaje datę

i adresy nieruchomości na których wykona/wykonał mycie i dezynfekcję pojemników; Maksymalna ilość mycia i dezynfekcji na rok wynosi 50 sztuk w okresie wiosenno – jesiennym. Patrz OPZ zał. nr 10 do SWZ zmodyfikowany.

Pytanie nr 20:

OPZ, rozdział II, ust. 3, pkt 7) Oferent wnosi o zmianę zapisów w zakresie mycia i dezynfekcji pojemników. Biorąc pod uwagę złożoność zamówienia oraz wymagania Zamawiającego w zakresie warunków udziału w postępowaniu (tj. posiadania jednego pojazdu myjącego pojemniki), nie jest możliwe fizyczne umycie wszystkich pojemników z częstotliwością 1x w miesiącu. Z doświadczenia oferenta (na podstawie analogicznych zamówień lub też zamówień o większym zakresie) wynika, iż poddanie myciu i dezynfekcji pojemników z poniżej wymienioną częstotliwością jest wystarczające oraz pozwoli na znaczne obniżenie kosztów przez Zamawiającego, a więc potencjalnie złożenie niższej oferty dla przedmiotowego Zamówienia.

- 1) Pojemniki na odpady niesegregowane - min. 2 razy w sezonie letnim
- 2) Pojemniki na odpady z makulatury - min. 1 raz w sezonie letnim
- 3) Pojemniki na odpady z tworzyw sztucznych - min. 1 raz w sezonie letnim
- 4) Pojemniki na odpady ze szkła - min 1 raz w sezonie letnim
- 5) Pojemniki na bioodpady - min. 2 razy w sezonie letnim.

Odpowiedź:

Pojemniki mają być myte i dezynfekowane wewnątrz. Zamawiający zmienia zapis OPZ, rozdział II, ust. 3, pkt 7) na zapis: Wykonawca odpowiada za utrzymanie pojemników wewnątrz na odpady niesegregowane i BIO we właściwym stanie technicznym i estetycznym, a w przypadku ich trwałego uszkodzenia zobowiązany jest do ustawienia nowych pojemników w ciągu 7 dni roboczych od zgłoszenia przez Zamawiającego. Ponadto w miesiącach: czerwiec, lipiec i sierpień Wykonawca będzie poddawał pojemniki na odpady myciu i dezynfekcji 1 raz w miesiącu. W przypadku złego stanu sanitarnego pojemników Wykonawca na zgłoszenie Zamawiającego ma obowiązek poddać pojemniki myciu i dezynfekcji w ciągu 7 dni od pisemnego zgłoszenia przez

Zamawiającego. W terminie 7 dni przed i po wykonaniu mycia i dezynfekcji pojemników, wykonawca składa pisemną informację/oświadczenie, do siedziby zamawiającego, w których podaje datę i adresy nieruchomości na których wykona/wykonał mycie i dezynfekcję pojemników; Maksymalna ilość mycia i dezynfekcji na rok wynosi 50 sztuk w okresie wiosenno – jesiennym. Patrz OPZ zał. nr 10 do SWZ zmodyfikowany.

Pytanie nr 21:

OPZ, rozdział II, ust. 3, pkt 7) Oferent wnosi o doprecyzowanie zapisu - obecna konstrukcja przytoczonego wymogu wykonawcy uprawnia Zamawiającego do zgłoszenia nielimitowanej ilości myć pojemników bez określenia ram czasowych (sezonu) mycia i dezynfekcji, a więc opis przedmiotu zamówienia jest niejednoznaczny i niewyczerpujący. Mając na uwadze powyższe Wykonawca nie jest w stanie w sposób prawidłowy oszacować oferty dla przedmiotowego zamówienia - Zamawiający nie uwzględnia maksymalnej ilości dodatkowych zgłoszeń (poza harmonogramem mycia i dezynfekcji pojemników). Dodatkowo zaznaczyć należy, iż po określeniu maksymalnej ilości zgłoszeń dodatkowych powinno się również określić sezon wykonywania dodatkowego mycia - tj. sezon wiosenno-letni. Zgodnie ze specyfikacją producenta pojazdy specjalistyczne, tj. śmieciarko-myjki są przystosowane do pracy w określonych temperaturach (dodatnich). W związku z powyższym w sezonie jesienno-zimowym przedmiotowe urządzenia należy zakonserwować, co uniemożliwia jego dalsze użytkowanie).

Odpowiedź: Maksymalna ilość mycia i dezynfekcji na rok wynosi 50 sztuk w okresie wiosenno – jesiennym.

Pytanie nr 22:

OPZ, rozdział II, ust. 3, pkt 12) Oferent wnosi o zmianę zapisów do określenia zobowiązania do uprzątnięcia wskazanych miejsc w określonym promieniu tylko i wyłącznie w przypadku gdy przedmiotowe zanieczyszczenie wynika bezpośrednio z usługi odbioru odpadów (tj. wysypanie odpadów przy

załadunku, wysypanie opadów w trakcie transportu pojemników). Oferent nie może odpowiadać za wykonywanie dodatkowej usługi sprzątania, która to nie stanowi przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis OPZ, rozdział II, ust. 3, pkt 12)

Wykonawca zobowiązany jest do uprzątnięcia miejsc wokół pojemników po każdorazowym odbiorze odpadów komunalnych w promieniu 3 m wokół pojemników tylko i wyłącznie w przypadku gdy przedmiotowe zanieczyszczenie wynika bezpośrednio z usługi odbioru odpadów (tj. wysypanie odpadów przy załadunku, wysypanie opadów w trakcie transportu pojemników), w przypadku boksów na pojemniki uprzątnięcie wnętrza boksu i w promieniu 1 m od boks. Patrz OPZ zał. nr 10 do SWZ zmodyfikowany.

Pytanie nr 23:

OPZ, rozdział II, ust. 3, pkt 14) Oferent wnosi o zmianę zapisu na "w przypadku stwierdzenia, że w pojemniku znajdują się inne odpady niż powinny". Aktualna propozycja zapisu jest niemożliwa do stwierdzenia przez wykonawcę podczas realizacji usługi. Żaden z pojemników nie posiada wskaźnika zapełnienia, jak również żaden z pojemników nie jest transparentny, co umożliwiałoby ewentualną próbę weryfikacji zanieczyszczenia. Wskazane 20% jest niemożliwe do wychwycenia przede wszystkim z powodu ocen subiektywnych pracowników.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis OPZ rozdział II, ust. 3, pkt 14) poprzez zmianę zapisu na: w przypadku stwierdzenia, że w pojemniku znajdują się inne odpady niż powinny". Patrz OPZ zał. nr 10 do SWZ zmodyfikowany.

Pytanie nr 24:

OPZ, rozdział II, ust. 3, pkt 14) Oferent wnosi o doprecyzowanie sformułowania „notorycznego” -tj. po ilu stwierdzeniach powstawania nadwyżek na danej nieruchomości należy uznać tę czynność za notoryczną.

Odpowiedź:

Po minimum 2 stwierdzeniach powstawania nadwyżek.

Pytanie nr 25:

OPZ, rozdział II, ust. 3, pkt 24) Oferent wnosi o zmianę zapisu. Przedmiotowy zapis jest w ocenie wykonawcy nieprecyzyjny oraz naraża wykonawcę na podjęcie znaczącego ryzyka dot. nie tylko kwestii bezpieczeństwa (w wskazanych miejscach znajdować się mogą odpady niebezpieczne, żrące, niewybuchy itp.). Ale również strat finansowych (odpady o składzie morfologicznym nieodpowiadającym odpadom komunalnym, których to koszt zagospodarowania może być na tyle wysoki, iż narazi wykonawcę również na straty finansowe, ponieważ nie ma możliwości prawidłowego oszacowania kosztów realizacji przedmiotowej usługi).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Zamawiający nie jest w stanie określić rodzaju odpadów, ale określił ich limit w ilości 20 Mg na rok.

Pytanie nr 26:

OPZ, rozdział II, ust. 6, pkt 4) Oferent wnosi o doprecyzowanie zapisu - czy w przypadku gdy odbiór odpadów przypada harmonogramowo na dwa dni przed przytoczonymi świętami, wykonawca zobowiązany jest również do ponownego odbioru w dniu następnym, tj. jeden dzień przed wystąpieniem święta?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 27:

OPZ, rozdział II, ust. 6, pkt 14) – 17) Oferent wnosi o zmianę zapisu poprzez usunięcie wymogu dystrybucji harmonogramów oraz ulotek w trybie door to door. W ocenie wykonawcy pozwoli to na zmniejszenie kosztów realizacji usługi oraz przyczyni się do ochrony środowiska (tj. brak wydruku kilku tysięcy egzemplarzy harmonogramu). Oferent proponuje, aby wielkoformatowe harmonogramy zostały umieszczone na tablicach ogłoszeń oraz punktach wskazanych przez Zamawiającego (będącymi punktami

skupiającymi duże ilości mieszkańców jak np. Kościoły, sklepy, obiekty użyteczności publicznej, świetlice itp.).

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis OPZ, rozdział II, ust. 6, pkt 14) – 17) na zapis:
Wielkoformatowe harmonogramy powinny być umieszczone na tablicach ogłoszeń oraz punktach wskazanych przez Zamawiającego (będącymi punktami skupiającymi duże ilości mieszkańców jak np. sklepy, obiekty użyteczności publicznej, świetlice itp.).

Wykreśla zapisy ust. 15-17. Patrz OPZ zał. nr 10 do SWZ zmodyfikowany.

Pytanie nr 28:

OPZ, rozdział II, ust. 7, pkt 11 b) Oferent wnosi o uwzględnienie w przedmiotowym zapisie możliwości wystąpienia okoliczności uniemożliwiających podstawienie pojemników pod daną nieruchomość, które to są niezależne od wykonawcy (tj. np. brak dojazdu do posesji). W tym przypadku Wykonawca zobowiązuje się do poinformowania Zamawiającego o zaistniałej sytuacji oraz wyznaczy kolejny termin podstawienia pojemników.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zmienia zapisu.

Pytanie nr 29:

OPZ, rozdział II, ust. 8, pkt 9) Oferent wnosi o potwierdzenie, iż wymaganie posiadania kamer nie dotyczy pojazdu wykonującego odbiór odpadów wraz z usługą mycia i dezynfekcji pojemników w tym samym czasie.

Odpowiedź: Tak nie dotyczy.

Pytanie nr 30:

OPZ, rozdział IV, ust. 3 Oferent wnosi o zmianę zapisów poprzez usunięcie wymaganego w roku 2025 poziomu recyklingu, na podstawie ustawy z dnia 21 listopada 2024 r., o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi oraz niektórych innych ustaw, która to znosi kary pieniężne o których mowa w art. 9x ust.2 pkt. 1i2 iraz

art.. 9y ust. 2 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 i 1717) za 2024 r. i 2025 r. oraz kary pieniężne, o których mowa w art. 9x ust. 2 pkt 3 oraz art. 9y ust. 2 pkt 3 tej ustawy, za 2025 r. odpowiednio na przedsiębiorców i gminne jednostki organizacyjne, odbierające odpady komunalne z gmin wskazanych w przepisach wydanych na podstawie art. 1 ust. 2 ustawy zmienianej w art. 1.

Odpowiedź: Zamawiający zmienił zapis. Patrz OPZ zał. nr 10 do SWZ zmodyfikowany.

Pytanie nr 31:

OPZ, rozdział IV, ust. 5 Oferent wnosi o uwzględnienie w przedmiotowym zapisie wyłączenia na podstawie zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi oraz niektórych innych ustaw, która to znosi kary pieniężne o których mowa w art. 9x ust.2 pkt. 1i2 oraz art.. 9y ust. 2 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 i 1717) za 2024 r. i 2025 r. oraz kary pieniężne, o których mowa w art. 9x ust. 2 pkt 3 oraz art. 9y ust. 2 pkt 3 tej ustawy, za 2025 r. odpowiednio na przedsiębiorców i gminne jednostki organizacyjne, odbierające odpady komunalne z gmin wskazanych w przepisach wydanych na podstawie art. 1 ust. 2 ustawy zmienianej w art. 1.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienił zapis, uwzględniono w rozdz. IV ust. 3 OPZ. Patrz OPZ zał. nr 10 do SWZ zmodyfikowany.

Pytanie nr 32:

OPZ, rozdział IV, ust. 7 Oferent wnosi o wydłużenie terminu do 14 dnia każdego miesiąca oraz argumentuje prośbę informacjami niezbędnymi do

pozyskania od poszczególnych instalacji przetwarzania odpadów komunalnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 33:

Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz ofertowy, pkt 3 Oferent wnosi o wykreślenie zapisu dot. elektromobilności - art. 35 ustawy o elektromobilności dotyczą jednostek samorządu terytorialnego, których liczba mieszkańców przekracza 50 tysięcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 34:

Załącznik nr 1.3 do SWZ – Wykaz oferowanego sprzętu Oferent wnosi o wykreślenie zapisu dot. elektromobilności - art. 35 ustawy o elektromobilności dotyczą jednostek samorządu terytorialnego, których liczba mieszkańców przekracza 50 tysięcy

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany SWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 35:

Załącznik nr 1.1 do SWZ – Formularz cenowy, poz. 2. Oferent wnosi o uzupełnienie katalogu odpadów o kod 15 01 06.

Odpowiedź:

Zamawiający uzupełnił katalog odpadów patrz formularz cenowy- zał. nr 1.1. do SWZ zmodyfikowany.

Pytanie nr 36:

Załącznik nr 1.1 do SWZ – Formularz cenowy, poz. 13 Oferent wnosi o zmianę oczywistej pomyłki pisarskiej, tj. z kodu 17 09 02 na 17 09 04.

Odpowiedź:

Zamawiający poprawił omyłkę- patrz formularz cenowy- zał. nr 1.1. do SWZ zmodyfikowany.

BURMISTRZ

Dariusz Chromiec

.....
Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona
do podejmowania czynności w jego imieniu

